terlebih dahulu. Proses induksi selalu digunakan pada penelitian dengan

pendekatan kualitatif (naturalis) (Moleong, 2009).

TEMUAN DAN PEMBAHASAN

Biografi Syekh Muhammad Nafis al-Banjari

Nama beliau adalah Muhammad Nafis bin Idris bin Husayn al-Banjari. Lahir

pada tahun 1148 H atau 1735 M di Martapura dari keluarga bangsawam Banjar, ia